Красноярский край

Постановление от 26 октября 2006 года № 20-5280П

О согласовании создания федерального государственного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Сибирский

федеральный университет»

Принято

Законодательным Собранием Красноярского края

Законодательное Собрание края постановляет:

согласовать создание федерального государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования "Сибирский федеральный университет" путем

реорганизации государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования "Красноярский государственный университет" в форме

присоединения к нему государственных образовательных учреждений высшего

профессионального образования "Красноярская государственная архитектурно-

строительная академия", "Красноярский государственный технический университет",

"Государственный университет цветных металлов и золота" на основании проекта

распоряжения Правительства Российской Федерации "О федеральном государственном

образовательном учреждении высшего профессионального образования "Сибирский

федеральный университет".

Председатель

Законодательного Собрания края

А.В.УСС